
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.51 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto:  Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al Codice della 
 Strada. 
 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di novembre alle ore 16,30 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Present

e 

Assent

e 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si 
 

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l'art. 208 del Codice della Strada, disciplina l'utilizzo dei proventi delle sanzioni amministrative 

pecuniarie per le violazioni al Codice della Strada accertate dalla Polizia Locale. 

 

Vista la Convenzione per la gestione associata e coordinata della funzione Polizia Municipale e Polizia 

Amministrativa Locale e del Commercio tra i comuni di Trecate e Sozzago e relativo Regolamento 

del Corpo di Polizia Locale approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30 

dicembre 2020. 

 

Richiamato in particolare l’art.10 della citata Convenzione che disciplina l’incasso delle sanzioni 

amministrative, indicando che le stesse saranno acquisite dal Comune capo convenzione, che 

riverserà una quota a titolo di trasferimento di risorse definita annualmente dalla Conferenza dei 

Sindaci. 

 

Preso atto pertanto che il bilancio di previsione non contempla entrate al Titolo 3^ relative alle 

sanzioni da violazioni del codice della strada ma unicamente un’entrata da trasferimento da altro 

comune. 

 

Preso atto che la dimostrazione dell’avvenuto corretto utilizzo dei proventi complessivamente 

incassati dal Comando convenzionato è in carico del Comune capofila. 

 

Con il parere favorevole del Responsabile della Polizia Locale Convenzionata sulla proposta di 

deliberazione. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile 

di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di prendere atto che: 

- gli schemi di bilancio in approvazione per la presentazione al Consiglio Comunale non 

includono alcuna entrata al Titolo 3 per sanzioni da violazione del codice della strada. 

- la dimostrazione dell’avvenuto corretto utilizzo dei proventi complessivamente incassati 

dal Comando convenzionato è in carico del Comune capofila. 

 

2) Di dare atto che l’adottanda deliberazione costituirà allegato al bilancio di previsione 2025-2027, 

che sarà sottoposta al Consiglio Comunale per l’approvazione nei termini di legge. 

 

3) Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza 

di provvedere alla presentazione al Consiglio Comunale. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 (Fontana Paolo) 
   firmato digitalmente 


